
5

25

یکشنبه

1394

بهمن

5

4

سال 
بیست و یکم

1616

گفت و گوبـانـوان

روزنامه

شماره

 آگهي مناقصه عمومي
        عملیات بهسازی واجرای طرح هادی روستایی

                     بنیاد مسکن انقلاب اسلامی فارس
در  واقع  روستایی  هادی  طرح  بهسازی  عمليات  اجراي  دارد  نظر  در  فارس  اسلامي  انقلاب  مسكن  بنياد  كل  اداره 
شهرستان های استان فارس به شرح ذیل به صورت مناقصه عمومي یک مرحله ای برگزار نماید. طی این آگهی از 
پيمانكاران واجد شرایط داراي رتبه راه و ابنيه تأیيد صلاحيت شده از سوی معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی 

ریاست جمهوری دعوت به عمل مي آید.

1- محل توزیع و تحویل اسناد: شيراز بلوار گلستان حد فاصل چهارراه ادبيات و ميدان گلستان بنياد مسكن 
     انقلاب اسلامی فارس     )امور قراردادها و كنترل پروژه( تلفن: 071-37328160

2- تاریخ توزیع اسناد: از تاریخ 94/11/25 تا 94/11/29
3- تاریخ تحویل )برگشت( اسناد: 94/12/06 تا ساعت 9 صبح 94/12/09

4- جلسه بازگشایی پاكت ها مطابق جدول فوق در روزهای دوشنبه و سه شنبه 1394/12/10 و 1394/12/11 
      رأس ساعت 13 در سالن جلسات اداره كل بنياد مسكن انقلاب اسلامی فارس

5- نحوه برگزاري مناقصه: مناقصه عمومي یک مرحله اي
6- نوع ضمانتنامه شركت در مناقصه: 1- ضمانتنامه بانكي 2- واریز به حساب: بانک ملی 

      به شماره 2173683006000 
 لازم به ذكر است به هر گونه تضمين دیگر ترتيب اثر داده نخواهد شد.

7- حضور پيشنهاد دهنده در جلسه بازگشایي پاكت های پيشنهاد قيمت بلامانع است.
8- برنده مناقصه می بایست 3 روز پس از ابلاغ جهت عقد قرارداد مراجعه نماید، پس از مدت ذكر شده ضمن 

      ضبط ضمانتنامه شركت در مناقصه، پروژه به نفر دوم واگذار مي گردد.
9- كليه كسورات به عهده پيمانكار می باشد. )به شرح طرح هاي عمرانی محاسبه می گردد(

10- هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.  روابط عمومی بنياد مسكن انقلاب اسلامي فارس

شهرستانروستاردیف
مدت 
اجرا 
)روز(

برآورد )ریال(

تضمين 
شركت در 
مناقصه 
)ریال(

 رتبه مورد
نياز

 محل
 اعتبار
پروژه

 تاریخ
 بازگشایی
پاكت ها

1
 بير، زرجان، چرگ،
 تقي آباد، مانيان،
دهقانون، قلعه

استانيراه204.252.287.980102.000.000جهرم

1394/12/10 ملیراه یا ابنيه751.409.323.54245.000.000جهرمحسين آباد، غربي2

3

 علي آباد،
 آسمانجرد، طاهونه،

 كراده )خفر(،
جرمشت بالا، اسفل

استاني راه658.897.339.580195.000.000جهرم

 آسپاس، اسلام4
 2% نفت وراه یا ابنيه901.668.505.61050.000.000اقليدآباد، رضا آباد

گاز

1394/12/11 5
 بختاجرد، برآب،

 كرسيا، منصور آباد،
ملک آباد

 ملي،راه255.249.941.000122.000.000داراب
استاني

 شهرك وزیره، چاه6
ملیراه604.655.495.100110.000.000ني ریزسوار آغا، چاه گز

روز پرستار 
بر همه پرستاران دلسوز و سخت کوش خصوصا 

پرستاران جنوب کشور  مبارک باد

20068

مقدمه
مادر  بیمارستان  به  پرستار  روز  مناسبت  به 
از  تن  چند  با  و  زدیم  سر  شیراز  کودک  و 
کردیم  وگو  گفت  بیمارستان  این  پرستاران 
زبان  از  را  آنها  مشکلات  و  روندکاری  تا 

خودشان بشنویم.
راضیه عسکری هستم و 10 سال سابقه کار 
دارم. جایگاه پرستار در نظام سلامت کشور، 
در  اصلی  نقش  چون  است  مهمی  جایگاه 
اقدامات درمانی که مربوط به بیماران می شود 
را بر عهده دارد. یک پرستار زمانی می تواند 
کاری  وجدان  که  گردد  موفق  کارش  در 
در  را  صبر  و  آرامش  همچنین  باشد،  داشته 
کارش رعایت کند. برای داشتن این آرامش 
شود  فراهم  وی  برای  شرایط  که  است  نیاز 
و  در خدمات دهی  را  آرامش  این  نیز  او  تا 
رسیدگی به بیمار منتقل کند. مشکل اصلی ما 

ساعت کاری ماست. هرچند با رعایت قانون 
پرسنل  کاری  ساعت  وری،  بهره  ارتقای 
کمتر  قبل  به  نسبت  بیمارستان  در  پرستاری 
شده؛ اما این ساعت کم شده به عنوان اضافه 
بهتری  خدمات  شود.اینکه  می  محسوب  کار 
در بیمارستان خصوصی به افراد داده می شود، 
کنندگان  مراجعه  تعداد  چون  است  درست 
در  و  است  کمتر  خصوصی  بیمارستان  به 
نتیجه رسیدگی بیشتری صورت می گیرد؛ از 
بیمارستان  در  بیماری که  انتظار  دیگر  سوی 
است  بیشتر  نیز  شود،  می  بستری  خصوصی 
و فرق دارد. وی ادامه داد: به پرستارها باید 
پزشک  تفاوت  این  و  شود  رسیدگی  بیشتر 
امکانات  کاری،  نظرساعت  از  پرستار  و 
واقعا  پرستارها  چون  شود.  کمتر  حقوق  و 
زحمت می کشند و سختی کار در بیمارستان 
بیشتر بر دوش پرستارها است تا پزشک ها. 
برای  ما  دیگر  طرف  از 
خدمات  کیفیت  ارتقای 
طور  به  که  داریم  نیاز 
و  ببینیم  آموزش  مداوم 
درحالیکه  باشیم؛  روز  به 
است  ممکن  گاهی 
زمان  از  سال   10 شخص 
فارغ تحصیلی اش گذشته 
باشد. وی یادآور شد هم 
در  آموزش  نیز  اکنون 
کشور  سلامت  نظام 
گنجانده شده اما به شکل 
باید،  که  آنطور  صحیح 
آموزشها  نمی شود.  اجرا 
تئوری  به صورت  بیشتر 

نکند،  تا زمانی که عملی کار  پرستار  است؛ 
نمی داند در زمان پیش آمدن مشکل چه کار 

کند، بنابراین سردرگم می شود.
کار  این  وارد  که  است  سال  دو  هستم،   ...
بیمارستان  این  در  نیز  تازگی  به  شده و 
افزود: پرستاران  ام. وی  مشغول به کار شده 
زن و مرد از مهربان ترین و زحمتکش ترین 
قشرهای جامعه هستند ولی چندان در محیط 
شاید  نیستند؛  آنها  های  زحمت  قدردان  کار 
ما هم جای بیماران بودیم همین رفتار را می 
انتظار  بیماری،  افراد در شرایط  کردیم چون 
در  که  دارد  را  توجه  و  رسیدگی  بیشترین 
به  یا  به علت مشغله زیاد و  اوقات  از  برخی 
پرستاران،  سوی  از  انتظار  این  دیگر  دلایل 
برخی  دلایل  شاید  و  نمی شود  داده  پاسخ 
ولی  باشد؛  همین  بیماران  نارضایتی های  از 
بگیرند  نظر  در  را  شرایط  همه  باید  بیماران 
از جمله اینکه ما هم یک انسان با مشکلات 
خاص خود هستیم. او در پاسخ به این سوال 
که چه رویاهایی دارد و دوست دارد به کجا 
چندان  برسم،  کجا  به  که  این  گفت:  برسد، 
نفر  یک  به  بتوانم  که  همین  نیست  مهم 
خدمات خوب ارائه دهم و از من راضی باشد، 

برایم کافی است.
خانم رشیدپور که 8 سال هم سابقه کار دارد، 
گوید:  می  کارش  در  خود  خاطرات  درباره 
کار ما طوری است که هرلحظه ممکن است 
دهد.یکی  رخ  وشیرینی  تلخ  حادثه  آن،  در 
در  پیش  مدتی  که  من  شیرین  خاطرات  از 
آخرین ساعت یکی از شیفت های کاری ام 
بخش  در  ای  بچه  پسر  بود که  این  داد،  رخ 
بستری، به شدت مریض بود؛ طوریکه احتمال 

مرگ زیاد بود؛ به یکباره حالش بد شد و در 
کمک  به  نبود،  برگشتش  به  امیدی  حالیکه 
خدا و پزشکان و پرستاران دوباره به زندگی 
برگشت و این لذت بخش ترین تجربه های 
این  هرازگاهی  نیز  حالا  که  بود  من  کاری 

تجربه ها به ما سر می زند.
وی ادامه داد: سختی کار ما بیشتر به زندگی 
خانوادگی مان برمی گردد که نمی توانیم در 
لحظه های سخت کنارشان باشیم؛ خود من بچه 
شیرخواره ام 7 روز تب داشت ولی نتوانستم 

در کنارش باشم و مجبور بودم سرکار بیایم.
این  های  سختی  تمام  با  شد  یادآور  وی 

کار،عاشقانه دوست دارم پرستار باشم.
های  مخالفت  تمام  علیرغم  همین  برای 
اگر  و  انتخاب کردم  را  این شغل  خانواده ام 
رشته  هم  باز  برگردم،  دبیرستان  به  دوباره 

پرستاری را انتخاب می کنم.
در  را  خدمتش  های  سال  بیشتر  بیات  خانم 
بخش کودکان کار کرده که کمی تصادف و 
قدری هم علاقه، باعث شد وارد کار پرستاری 

شود.
پرستاری  ماندن در شغل  برای  او می گوید: 
باید به آن علاقه مند بود و بتوان با بیماران 
ارتباط خوب و مناسبی برقرار کرد. مخصوصا 
در بخش اطفال چون همراهان، مخصوصا پدر 
و مادرها استرس و نگرانی زیاد دارند، ما باید 
با صحبت با آنها ترس و استرسشان را کنترل 

کرده و از بین ببریم.
بیات افزود: پرستاری موفق است که دقت و 
داشته  مدنظر  کارخود،  در  همواره  را  ارتباط 

باشد.
وی ادامه داد: یکی از مشکلات ما این است 

سرکار  باید  عید  یا  تعطیل  درروزهای  که 
گشت  حال  در  ها  خانواده  زمانیکه  باشیم، 
این  که  کنیم  می  کار  ما  هستند،  وگذار 
خود مشکلاتی را ایجاد می کند؛ مثلا همین 
هستم  شیفت  که  هایی  دوقلوهایم شب  حالا 
مجبورند پیش پدرشان بمانند که راه حل این 
کار، اضافه شدن نیرو و کم شدن شیفت های 

کاری است.
این پرستار در پاسخ به این سوال که تا حالا 
اشتباه  گفت:  کنید،  اشتباه  کارتان  در  شده 
می دهد  رخ  استثنا  بدون  کارها  تمام  در 
واین اشتباهات در کار ما چون با جان مردم 
ولی  است.  تر  حساس  نیز  داریم  سروکار 
معمولا اشتباهات کاری ما سطحی و کوچک 

است.
به آموزش  بیشتر کار پرستار  ادامه داد:  وی 
آید  می  که  مریضی  مخصوصا  گردد؛  برمی 

نیز نکات  به همراهش  باید آرامش کرده و 
لازم در مورد بیماری کودک، داور و یا حتی 

بیمه را یادآور شویم.
در  مادرها  و  پدر  هم  میان  این  در  گاهی 
مورد بیماری که نیاز به ماندن در بیمارستان 
خواهند   می  اینکه  دارند،  بیجا  دارد،توقع 
مرخص  اینکه  یا  و  درمان  روز  بیمارهمان 
کارشناس  که  زاده  رضایی  خانم  شود. 
دارد،  کار  سابقه  سال   17 و  است  پرستاری 
می گوید پرستاری درکل از نظر حجم کاری 
احترامی  اما آن ارزش و  خیلی سخت است؛ 
که باید در جامعه داشته باشد را در فرهنگ 

ایرانی ندارد.
 او هم مانند همکارانش، خوب شدن مریض 
ها و دیدن چهره شاد و خوشحال آنان هنگام 
لحظه هایش  بهترین  از  را  بخش  از  خروج 

توصیف می کند.

شیرین ترین لحظات ما زمانی است که یک نفراز زندگی بازمی گردد 
zare.kh@tolounews.com

مریم زارع خفری

اختصاصی

عکس :الهه پور حسین

و  وهنرمند  پرستارنمونه  جو  اکرم صداقت 
نویسنده ی کتاب ها ی کودکانه  ی نازگل 
مناسبت  به  فقیهی  شهید  ونادردربیمارستان 
روز پرستار به گفت و گو با روزنامه طلوع 
ادامه  در  را  گو  و  گفت  این  شرح  نشست. 

می خوانید: 
 خودتان را به طور کامل معرفی کنید.

به نام خدا اکرم صداقت جو هستم. پرستار 
شاغل در بخش جراحی پنج بیمارستان شهید 
نویسندگی  درکنارکارم  که  شیراز  فقیهی 
ها  ونادر،نمایش  نازگل  ی  قصه  های  کتاب 
نویسندگی   همچنین  کودکان  های  وترانه 
شادآموزش  های  برنامه  اجراوکارگردانی 
ازافتخارات  باروزنامه  وهمکاری  سلامت  

کاری من است.
چطور این رشته و شغل را انتخاب کردید ؟

کاملا اتفاقی پرستارشدم.
انتخاب  نمونه  پرستار  یک  عنوان  به  شما 
شدید چکارکردید که به این مهم رسیدید؟

گیرندگان  به  کارم،اهمیت  ارزش  به  اعتقاد 
مسئولیت  واحساس  رجوع  وارباب  خدمت 

در برابر وظایف محوله.
معیارهای انتخاب یک پرستار نمونه چیست؟ 
یک پرستار نمونه باید صبور و مهربان باشد، 
در  دهد  انجام  جان  و  دل  از  را  بیمار  کار 
کارش کوتاهی نکند،در برخورد با بیمار و 
یا همکاران مودب باشد و شخصیت رفتاری 
داشته باشد و شئون اخلاقی را رعایت کند.  
به عنوان یک پرستار عامل ارتباط موثر یک 

بیمار با پرستار را درچه می بینید؟
 با حفظ حریمها  یک گفتگوی دو طرفه و 
بدون قضاوت یکجانبه و با اهمیت به شنونده 
فعال بودن باعث می شود بیمار به ما اعتماد 
کند و از لحاظ روحی وضعیت بهتری داشته 

باشد.
و  خوب  ی  روحیه  داشتن  شما  نظر  به 
پرانرژی توسط پرستار چقدر در بهبود حال 

بیمار مؤثر است؟
دارد. ثیر  تأ   %90 من  نظر  از  زیاد.  خیلی 

زندگی  به  امید  بیمار  که  کند  می  کمک 
روند  در  این خودش  باشد.   داشته  بیشتری 
نباید  هرگز  دارد.  مستقیم  تأثیر  بهبودی 
کسی را ناامید کنیم و همیشه باید حواسمان 
فقط  چون  باشد،  خداوند  لایزال  وجود  به 

یک  آینده   از  که  است  خداوند  قدرت 
فردای  از  همه  ما  دهد.  می  خبر  انسان 
خودمان بی خبر هستیم. پس باید سعی کنیم 
همیشه به بیماران امید بدهیم. خود من هم تا 
جایی که تونسته ام سعی کرده ام دلسوزانه 
با بیماران رفتار کنم و همیشه به فکر روحیه  

بیماران بوده ام. 
چگونه  پرستار  به  بیمار  نگرش  شما  نظر  به 

است؟
بهتر  خیلی  حاضر  حال  در  مردم  دیدگاه 
اطلاعات ودرک   و  قبل شده  از دوره های 
است.  شده  بیشتر  ازکارپرستاری   مردم 
نیست،  کمی  چیز  پرستاری  افراد،  نظر  به 
را  درمان  دستور  پزشک  که  است  درست 
صادر می کند ولی این پرستار است که باید 

با علم صحیح آن را اجرا کند.
مخصوصا  است  سختی  شغل  پرستاری 
شیفت های شب که خسته کننده هست، آیا 
این موضوع بر زندگی شما تاثیر منفی هم 

داشت؟
همراه خوب  اگربیمار  ولی  نبوده  تاثیر  بی 
حل  مشکلات  این  از  خیلی  باشد  داشته 

خواهد شد.
به عنوان یک پرستار عامل موفق در ارتباط 

موثر با یک بیمار را در چه می بینید؟
با   پرستاری شغلی است که علم و عمل را 
هم می طلبد و در این شغل باید دائم علممان 

را به روز کنیم.
بهبودی  که  بگویم  توانم  می  جرات  به 
بلکه جنبه  ندارد  تنها جنبه جسمی  مریضان 

روانی مسئله هم اهمیت زیادی دارد.
ارتباط  برای  کنیم،  درک  را  مریض  باید 

به  مریض  است  لازم  کردن  برقرار 
کردن  صحبت  کند،  اعتماد  پرستار 

برای  دقیقه  چند  حد  در  مریض  با 
های  ویژگی  آوردن  بدست 

بسیار  تواند  می  فرد  اخلاقی 
موثر باشد.

اعتماد  وقتی  بیمار 
موثر  نیز  درمان  کند، 
اعتماد  جلب  می افتد؛ 
برای  راه  بهترین  بیمار 
کردن  برقرار  ارتباط 

است.

از سختی های کار پرستاران بگویید؟
سختی های کار ما زیاد است وتنها عشق این 

مشکلات رابرطرف می کند. 
جان  قبال  در  مسئولیت  ما  کاری  مسئولیت 
و  است  سخت  خیلی  قطعا  که  است  مردم 

تعهد کاری بالایی می خواهد.
اگر  باشیم.  داشته  تمرکز  مرتب  باید   
اشتباه کنیم و یک داروی اشتباه به مریض 
برای  بسیاری  جانی  خطرات  شود  خورانده 

او دارد.
شیرین ترین خاطراتتان چیست؟

موقع ترخیص شدن بیماران، وقتی سلامتی 
خود را به دست می آورند  وبا رضایت و 

روی خوش به خانه می روند. 
بزرگترین آرزوتان؟

باشد وزمان مرگ جایی  خدا از من راضی 
برای پشیمانی نداشته باشم

 حرف آخر؟
به  مشغول  شغل  این  در  هستم  خوشحال 
را  بیماران  همه  خداوند  امیدوارم  فعالیتیم؛ 
خود  خانواده  سلامتی  آرزوی  و  دهد  شفا 

وهمه مردم را دارم.
خادمان  پرستاران،  که  گفت  باید  پایان  در 
بی  منت و فرشتگان سپیدپوش جامعه هستند 
خدایی  لباس  که 
دارند،  تن  بر 
و  حمایت  آنان 
جامعه  پشتیبانی 
می جویند  را 
ارج  خواهان  و 
به  جامعه  نهادن 
واقعی  جایگاه 

خویشند.

گفت گو با اکرم صداقت جو پرستارنمونه وهنرمند و نویسنده ی کتاب ها ی 
کودکانه نازگل ونادر دربیمارستان شهید فقیهی


